
UCHWAŁA NR LX/729/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/130/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2015 roku 
w sprawie powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić w załączniku do uchwały Nr XV/130/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2015 r., 
w sprawie powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu, następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rada liczy od 9 do 11 członków.”; 

2) w § 2 uchyla się ust. 4; 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nabór członków do Rady odbywa się w drodze ogłoszenia przez Burmistrza Miasta Cieszyna zwanego 
dalej „Burmistrzem” o naborze na członków Rady poprzez podanie do publicznej wiadomości na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie, w „Wiadomościach Ratuszowych” oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Cieszynie.”; 

4) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Podmiot działający na rzecz osób starszych może zgłosić jednego kandydata do Rady spośród swoich 
członków lub innych osób, które mają stałe miejsce zamieszkania w Cieszynie.”; 

5) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy zgłoszono od 9 do 11 kandydatów na członków Rady – wszyscy zgłoszeni kandydaci 
uzyskują status członka Rady.”; 

6) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Tryb naboru członków do Rady jest powtarzany do czasu zgłoszenia minimum 9 kandydatów.”; 

7) w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów przekracza 11 osób, Burmistrz zwołuje zebranie 
wyborcze wyznaczając jego termin i miejsce oraz ustala porządek zebrania.”; 

8) w § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku, gdy kilku kandydatów do Rady uzyska równą liczbę głosów, co powoduje, że nie można 
ustalić liczby wybranych członków zgodnie z § 2 ust. 2 (tj. od 9 do 11 członków), przeprowadza się 
dodatkowe głosowanie między tymi kandydatami, którzy uzyskali równą liczbę głosów. Głosowanie 
dodatkowe przeprowadza się, aż do skutecznego dokonania wyboru członków Rady.”; 

9) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Burmistrz podaje do publicznej wiadomości informację o wyborze i składzie Rady na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie, w "Wiadomościach Ratuszowych" oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Cieszynie.”; 

10) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wygaśnięcie mandatu w Radzie następuje wskutek: 

1) śmierci członka Rady; 

2) złożenia pisemnej rezygnacji członka Rady.”; 

11) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E77006B4-A191-4D3D-9AB2-616BE0837825. Podpisany Strona 1 z 2



„2. Odwołanie członka Rady następuje poprzez Radę w głosowaniu tajnym bezwzględną większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy składu Rady na wniosek podmiotu zgłaszającego kandydata lub 
osób, o których mowa w § 3 ust. 3.”; 

12) w § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Rada wyraża swoje zapytania lub wnioski w formie uchwał przyjętych zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy składu Rady.”; 

13) w § 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Podjęte uchwały Rada przedkłada do rozpatrzenia Burmistrzowi, który może je skierować do 
konsultacji Radzie Miejskiej Cieszyna.”; 

14) w § 10, po ust. 2 dodaje się ust. 3 do ust. 10 w brzmieniu: 

„3. Członkowi Rady biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę, 
mogą być zwracane na jego wniosek koszty przejazdu i pobytu na terenie kraju, związane z udziałem 
w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę, w kwocie 
nie wyższej niż 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w Rozporządzeniu Rady Ministrów 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

4. Wniosek o delegowanie przedstawiciela Rady zgłasza Przewodniczący Rady. 

5. Zgodę na odbycie delegacji dla członka Rady udziela Burmistrz. 

6. Na wniosek członka Rady Burmistrz może wyrazić zgodę na przejazd samochodem prywatnym 
nie będącym własnością miasta Cieszyna. W takim przypadku korzystania przez członka Rady z własnego 
środka lokomocji w celach służbowych, przysługuje zwrot kosztów przejazdu samochodem w wysokości 
określonej w przepisach wynikających z art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym, z zastrzeżeniem limitów, o których mowa w ust.3. 

7. Zwrot kosztów przejazdu następuje na pisemny wniosek złożony przez członka Rady. Wniosek należy 
skierować do Burmistrza. 

8. Zwrot kosztów przejazdu w przypadku środków transportu publicznego przysługuje w wysokości 
udokumentowanej oryginałami biletów lub faktur (rachunków) obejmujących cenę biletu z uwzględnieniem 
posiadanej przez członka Rady ulgi na dany środek transportu, bez względu na to z jakiego tytułu ulga 
przysługuje. 

9. Członek Rady dokonuje rozliczenia kosztów przejazdu i składa pisemny wniosek w terminie do 14 dni 
od dnia odbycia przejazdu. Jeżeli w wyniku weryfikacji wniosek został uznany za niekompletny, bądź 
zawierający nieprawidłowe wyliczenia, zwraca się go do składającego ze stosowną informacją 
o stwierdzonych uchybieniach. 

10. Zwrot kosztów dokonywany jest wyłącznie w postaci bezgotówkowej po dokonaniu weryfikacji 
nie później niż w ciągu 21 dni liczonych od dnia złożenia poprawnego wniosku na wskazany w nim numer 
rachunku bankowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E77006B4-A191-4D3D-9AB2-616BE0837825. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LX/729/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 10
	pkt 1 w § 1 pkt 10 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 10 zm. ust. 1


	pkt 11 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 14
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 14
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 14
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 14
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 14
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 14
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 14
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 14


	§ 2
	§ 3


